## II

(Liber eram et uacuo meditabar uiuere lecto,  
at me composita pace fefellit Amor.)  
cur haec in terris facies humana moratur?  
Iuppiter, ignosco pristina furta tua.  
fulua coma est longaeque manus, et maxima toto 5  
corpore, ut incedit uel loue digna soror,  
aut eum Dulichias Pallas spatiat ad aras,

Gorgonis anguiferae pectus operta conis,  
qualis et Ischomache Lapithae genus heroine,  
Centauris medio grata rapina uero, 10  
Mercurio Ossaeis fertur Bocheidos undis  
uirgineum primo composuisse latus.  
cedite iam, diuiae, quas pastor uiderat olim  
Idaeis tuniceis ponere uerticibus,  
hanc utinam faciem nolit mutare senectus, 15  
etsi Cumaeae saecula natis aget.

## III

'Qui nullam tibi dicebas iam posse nocere,  
haecisti, cecidit spiritus ille tuus.  
uix unum potes, infelix, requiescere mensum,  
et turpis de te iam liber alter erit.'  
quaerebam, sicca si posset piscis harena 5  
nec solitus ponto uiuere forams aper,  
aut ego si possem studiis uigilare seueris;  
differtur, nunquam tollitur ullus amor.  
nec me tam facies, quamuis sit candida, cepit  
(Iilia non domina sunt magis alba mea) 10  
nec de more eomae per leuia colla fluentes,  
non oculi, geminae, sidera nostra, faces,  
nec siqua Arabio lucent bombyce puella  
(non sum de nihilo blandus amator ego), 15  
ut Maecotica nix nimio si certet Hiberio,  
utque rosae puro lacte natant folia,  
quantum quom posito formose saltat Iaceho,  
egit ut eulantes dux Ariadna ehoros, 17  
et quantum, Aeolio cum temptat carmina plectro,  
par Aganippeae ludere docta lyrae, 20  
et sua cum antiquae committit scripta Corinnae,  
'carmina quae quibus non putet aequa suis.'  
num tibi nascenti primis, mea uita, diebus  
candidus argentum sternunt omen Amor?  
haec tibi contulerunt caelestia munera diui, 25  
haec tibi ne matrem forte dedisse putes,  
non non humani sunt partus talia dona:  
ista decem menses non peperere bona.  
nec semper nobiscum humana cubilia nises;  
Romana accumbens prima puella Ioni. 30  
gloria Romanis uia es tu nata puellis:  
post Helenam haec terris forma secunda redit. 32  
haec ego nunc mirer si flagrat nostra iuuentus?  
pulchrius haec fuerat, Troia, perire tibi.  
olim mirabar, quod tanti ad Pergama belli 35  
Europae atque Asiae causa puella fuit:  
nunc, Pari, tu sapiens et tu, Menelae, fuisti,  
tu quia posebas, tu quia lentus eras,  
digna quidem facies, pro qua uel obiret Achilles  
uel Priamus, belli causa probanda fuit. 40  
siquis unlt fama tabulas anteire uetustas,  
hic dominam exemplo ponat in arte meam,  
sine illam Hesperis sine illam ostendet Eois,  
uret et Eoos, uret et Hesperios.